


Madame Elisabeth BOIVIN, Maire-adjointe déléguée aux manifestations et à la culture, 

rapporteur, fait l'exposé suivant: 

Par délibérations des 29 juin et 1 er décembre 2022, le Conseil d'administration du Conseil 

Savoie Mont Blanc (CSMB) a approuvé le nouveau Plan de développement de la lecture 

publique (PDLP), les modalités de conventionnement avec les communes et le nouveau 

règlement des aides financières. La mise en œuvre du PDLP est assurée, comme 

précédemment, par la Direction de la lecture publique (DLP) de Savoie et de Haute-Savoie. 

Trois grandes ambitions ont été définies pour ce plan 

La lecture partout pour tous 
La direction de la lecture publique à l'initiative du développement territorial 
La direction de la lecture publique actrice et facilitatrice 

Afin de permettre à la bibliothèque de continuer à bénéficier des services offerts par le CSMB, 
il est nécessaire de conclure une convention, jointe en annexe. 

VU la délibération du Conseil Savoie Mont-Blanc en date du 29 juin 2022 relative au Plan de 
développement de la lecture publique 2022-2027; 

VU l'exposé présenté par Madame la Maire-adjointe déléguée aux manifestations et à la 
culture; 

Après en avoir délibéré, 

Article 1 : 

Approuve le contenu de la convention-socle du Conseil Savoie Mont Blanc, figurant en 
annexe de la présente délibération. 

Article 2: 

Autorise Madame le Maire à signer la convention-socle et tout document relatif au Plan 
de développement de la lecture publique 2022-2027. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte à l'unanimité la délibération. 

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 
Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente délibération. 

La secrétaire de séance Le Maire 
Elisabeth BOIVIN Séverine MUGNIER 

�---
Délibération certifiée exécutoire compte tenu 
De sa réception en Préfecture le 04/02/2023
De sa publication le 04/02/2023

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de 
recours devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Délibération n° 2023-014 2 sur 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe à la délibération n° 2023-014 
 

Signature de la convention relative au Plan de développement 
de la lecture publique 2022-2027 avec le Conseil Savoie Mont 

Blanc 
 
 

 








	DEL 2023-014_Signature convention Plan de lecture publique
	DEL 2023-014_plan de lecture publique-annexe
	8 - page titre annexe plan de développement de la lecture publique
	Convention plan de lecture publique - Annexe


